Mevleviyet kadıları ise cuma günü vezir-i azamın sarayına yani paşa kapısına gelerek

mülazemetlerine devam ederlerdi. İster kazasker isterse de şeyhülislam tarafından

kadılığa inhası yapılan her kadının eline padişahın tuğrasını ihtiva eden bir görev beratı

verilirdi. 17 Recep 1271/1855 tarihli Tevcihat-i Menasıb-ı Kaza Nizamnamesi ile

mülazemet usulu ve süreli kadılık kaidesi kolaylaştırıldı. Sonradan 1331/1913

tarihinde kadılar görevlerini güzel bir şekilde ifa ettikleri sürece görevde kalmak üzere

tayin edilmeye başlanıldı15.

2.1.3 Kadılarda Aranan Şartlar

Osmanlı ülkesindeki hak ve adalet esasları, kadıların ehliyeti ve sahip oldukları

vasıflarla doğru orantılı olarak yerleşmiş ve uygulanmıştır.